АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

П Р И К А З

"14"_ноября_ 2022	№65/27-П

	О предоставлении субсидий                     (части субсидии) субъектам малого и среднего предпринимательства

В соответствии с муниципальной программой "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Нижневартовска", утвержденной постановлением администрации города от 03.11.2015 №1953 (далее - Программа), на основании пункта 3.12 Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденного постановлением администрации города от 26.04.2021 №336 (далее – Порядок), учитывая заключения о предоставлении субсидии (части субсидии), подготовленные по результатам II этапа рассмотрения заявок

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить Субъектам субсидии (части субсидии) на возмещение фактически произведенных и документально подтвержденных затрат в рамках реализации основных мероприятий "Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих социально значимые виды деятельности в муниципальном образовании", "Региональный проект "Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства" Программы в размере и на виды субсидируемых затрат согласно приложению 1.
2. Утвердить реестр документов, представленных субъектами малого и среднего предпринимательства на предоставление субсидии, согласно приложению 2.
3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
директора департамента 						             Н.П. Брыль

С приказом ознакомлены:

___________  Вдовиченко Е.А.

___________  Будаева Л.В.

6

Приложение 1 к приказу
[bookmark: _GoBack]от 14.11.2022 №65/27-П___

Список
субъектов малого и среднего предпринимательства,
которым предоставлена субсидия, с указанием размера субсидии (части субсидии)
и вида субсидируемых затрат

	№ п/п
	Получатель субсидии/ наименование оборудования (основных средств), лицензионного программного продукта
	Вид деятельности субъекта малого            и среднего предпринимательства
	Размер
субсидии
(руб.)
	В том числе:

	окружные
средства
(руб.)
	городские средства (софинан- сирование) (руб.)
	городские
средства
 (руб.)

	Субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие социально значимые виды деятельности в муниципальном образовании, которым предоставлена субсидия в рамках регионального проекта "Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства" и основного мероприятия муниципальной программы "Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих социально значимые виды деятельности в муниципальном образовании"

	затраты на аренду (субаренду) нежилых помещений

	1
	ИП Федоров Е.В.
	социальное предприятие
	364 018,59[footnoteRef:1]   [1:  Часть субсидии была предоставлена на основании приказа департамента экономического развития администрации города от 05.07.2022 №30/27-П "О предоставлении субсидий (об отказе в предоставлении субсидий) и об отклонении заявок субъектов малого и среднего предпринимательства"]

	345 817,66
	18 200,93
	0,00

	2
	ООО "Спецторг"
	95.29
	85 387,50
	81 118,13
	4 269,37
	0,00

	3
	ИП Сапрыгина Н.В.
	10.71
	91 250,00
	86 687,50
	4 562,50
	0,00

	4
	ООО "Каргона"
	69.20
	73 732,99
	70 046,34
	3 686,65
	0,00

	5
	ИП Андреева Е.П.
	социальное предприятие
	174 230,00
	165 518,50
	8 711,50
	0,00

	6
	ИП Павлова Н.С.
	социальное предприятие
	400 000,00
	380 000,00
	20 000,00
	0,00

	7
	ИП Васильева Г.И.
	95.29
	240 000,00
	228 000,00
	12 000,00
	0,00

	8
	ИП Машканцев В.С.
	10.71
	247 500,00
	235 125,00
	12 375,00
	0,00

	9
	ИП Максимов В.В.
	95.21
	183 600,00
	174 420,00
	9 180,00
	0,00

	10
	ИП Федорова Г.Р.
	14.13
	245 000,00
	232 750,00
	12 250,00
	0,00

	11
	ООО ТТК "Русская тройка"
	79.11
	110 250,00
	104 737,50
	5 512,50
	0,00

	12
	ООО "ТА "Три желания"
	79.11
	127 200,00
	47 485,41
	2 499,24
	77 215,35

	13
	ООО "РусТур-Юнион"
	79.11
	98 511,58[footnoteRef:2]   [2:  в соответствии с пунктом 2.16 Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденного постановлением администрации города от 26.04.2021 №336, субсидия предоставлена частично в размере оставшихся денежных средств, не превышающих размер субсидии, установленный подпунктом 3.2.5 пункта 3.2 Порядка
]

	0,00
	0,00
	98 511,58

	затраты по приобретению оборудования (основных средств) и лицензионных программных продуктов

	1
	ООО Консультационный центр "Юри-Кон": ноутбук HP Laptor 15s-eq2004ur (FHD/IPS) Ryzen 5 5500U/8192/SSD 512/AMD Radeon Vega/Win10/Blue, серийный номер 5CD1325MT2, дата производства - август 2021 года; неттоп MSI Cubi 5 10М-246XRU Pentium 6405U/4GB/128GB SSD/WIFI/DOS /Black, серийный номер MSB 183L6S0105711, дата производства - июнь 2021 года; неттоп MSI Cubi 5 10M-246XRU Pentium 6405U/4GB/128GB SSD/WIFI/DOS /Black, серийный номер MSB 183L6S0105546, дата производства - июнь 2021 года;  неттоп MSI Cubi 5 10M-246XRU Pentium 6405U/4GB/ 128GB SSD/WIFI/DOS/Black, серийный номер MSB 183L6S0105560, дата производства - июнь 2021 года; право использования программы для ЭВМ "Контур.Экстерн" в режиме "Обслуживающая бухгалтерия" по тарифному плану "Бухгалтерия малого бизнеса" на 1 год, 1+499 абонентов, с применением встроенных в сертификат СКЗИ "КриптоПро CSP"; право использования программы для ЭВМ "Контур. Экстерн", сервис "АвтоИОН"; передача лицензионных (неисключительных бессрочных) прав на 1С: Предприятие 8
	69.20.2
	264 904,00
	251 658,80
	13 245,20
	0,00

	2
	ИП Павлова Н.С.: ноутбук HP 15s-fg2060ur 3Y1S4EA, серийный номер 5CD125LJYR, год производства 2021
	социальное предприятие
	33 592,00
	31 912,40
	1 679,60
	0,00

	3
	ИП Васильева Г.И.: промышленная швейная машина Jack JK-A2-CHQ, дата изготовления апрель 2021 года, серийный номер 21041025797; промышленный оверлок Bruce X5S-4-MO3/333, дата изготовления август 2021 года, серийный номер 21084054099; промышленная швейная машина Jack W4-D-01/02/03/08, дата изготовления сентябрь 2021 года, серийный номер 21092017634;  ноутбук Apple Apple MacBook Pro 13 М1/8/256 Space Gray, дата изготовления ноябрь 2021 года, серийный номер FVFGN8RMQ05D
	95.29
	200 192,00
	190 182,40
	10 009,60
	0,00

	4
	ИП Машканцев В.С.: просеиватель муки вибрационный "Каскад", заводской номер 18365, изготовлен 06.12.2021;  тестомес спиральный ТМС-40НН-2Р, заводской номер 354, изготовлен 31.05.2021
	10.71
	104 568,80
	99 340,36
	5 228,44
	0,00

	5
	ИП Сербин В.А.: миксер BARTSCHER Turbo* 135102 двойной барный (серийный номер 135102, год изготовления 2020); шкаф морозильный TEFCOLD UFFS370SD (серийный номер (01)05708181003654(11) 210813(21)0014, год изготовления 2021); мясорубка ТОРГМАШ МИМ-300М (серийный номер 2074, заводской номер 39413, год изготовления 2021 (сентябрь)); тестомес ITPIZZA спиральный SK-10 1ф (серийный номер 9098887, год изготовления 2021); шкаф расстоечный UNOX XEKPT-10EU-C (серийный номер 2021C0020121, год изготовления 2021); печь конвекционная UNIOX XEFT-10EU-ELRV (серийный номер 2020I0058931, год изготовления 2020); миксер планетарный SIRMAN PLUTONE 7л (серийный номер EPBJAJ0394, год изготовления 2021 (апрель)); морозильная камера – ларь "Бирюса-260Z" (прямое стекло) (серийный номер 0 7878 0001797, год изготовления 2021 (апрель))
	10.71
	470 984,03
	0,00
	0,00
	470 984,03

	затраты на приобретение сырья, необходимого для производства продуктов питания

	1
	ИП Тимофеева Т.Н.
	10.13
	105 391,21[footnoteRef:3]   [3:  Часть субсидии была предоставлена на основании приказа департамента экономического развития администрации города от 05.07.2022 №30/27-П "О предоставлении субсидий (об отказе в предоставлении субсидий) и об отклонении заявок субъектов малого и среднего предпринимательства"]

	0,00
	0,00
	105 391,21

	2
	ИП Сапрыгина Н.В.
	10.71
	162 667,83
	0,00
	0,00
	162 667,83

	3
	ИП Машканцев В.С.
	10.71
	300 000,00
	0,00
	0,00
	300 000,00

	4
	ИП Криста Е.В.
	10.71
	300 000,00
	0,00
	0,00
	300 000,00

	5
	ООО "Центр-Сибирь"
	10.39.2
	300 000,00
	0,00
	0,00
	300 000,00

	6
	ИП Сербин В.А.
	10.71
	300 000,00
	0,00
	0,00
	300 000,00

image1.wmf

oleObject1.bin